Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Fonte de Recursos...:

Fonte de Recursos...:
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3.1.90.

Fonte de Recursos...:

3.1.90.

04

11

13

11
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99

99
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PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto da Despesa

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

SUBVENCOES SOCIAIS

Despesas Diversas

MATERIAL DE CONSUMO

Despesas Diversas

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

Despesas Diversas

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

Despesas Diversas

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISIC

Despesas Diversas

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID

Despesas Diversas

OBRAS E INSTALAGOES

Despesas Diversas

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Despesas Diversas

Total Fonte de Recursos

101 FUNDEB 60%

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Despesas Diversas

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

Total Fonte de Recursos

102 FUNDEB 40%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

Secretaria Municipal de Educacgéo

34.

38.

18.

26.

1.

137.

10.

141.

34.

187.

90.

0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exercicio Corrente

Mes

492,03

.886,70

942,80

418,56

.383,57

.339,09

.300,00

470,84

404,90

638,49

468,36

653,73

972,87

094,96

633,61

Liquidado

306.252,05

69.034,38

266.618,01

63.073,88

95.302,14

9.982,58

4.600,00

116.999,47

20.942,30

952.804,81

75.973,59

1.403.933,30

342.093,71

1.822.000,60

674.647,76

Outubro de 2013

34.

38.

12.

37.

1.

141.

10.

142.

34.

187.

90.

492,03

.236,20

942,80

.759,22

106,30

.099,09

.150,00

590,81

404,90

781,35

468,36

274,09

900,19

642,64

891,74

Folha:

306.

61.

266.

50.

95.

116.

20.

931.

75.

1.403.

307.

1.787.

674.

252,05

147,68

618,01

961,14

302,14

.742,58

.450,00

999,47

942,30

415,37

973,59

933,30

120,84

027,73

647,76



Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Orgéo...cveveeeeeena.: 07 Secretaria Municipal de Educacgéo
Fonte de Recursos...: 102 FUNDEB 40%
Cédigo Objeto da Despesa
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONATIS
99 Despesas Diversas
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
99 Despesas Diversas
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
99 Despesas Diversas
3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
99 Despesas Diversas
Total Fonte de Recursos
Fonte de Recursos...: 103 Educagédo - 5.00%
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
99 Despesas Diversas
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONATIS
99 Despesas Diversas
3.1.91.13 OBRIGACOES PATRONATIS
99 Despesas Diversas
3.3.90.14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
99 Despesas Diversas
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
99 Despesas Diversas
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
99 Despesas Diversas
3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
99 Despesas Diversas
Total Fonte de Recursos
Fonte de Recursos...: 104 Educagdo 25%
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
99 Despesas Diversas
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONATIS
99 Despesas Diversas
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
99 Despesas Diversas

PREFEITURA MUNICIPAL

Mes

19.728,42

812,00

111.174,03

109.503,14

23.770,11

14.365,18

8.087,32

155.725,75

23.862,45

5.456,33

3.344,15

Liquidado

147.

33.

73.

1.070.

155.

1.672.

428.

101.

25.

567,99

082,00

136,15

.757,00

.190,90

351,42

.084,37

976,12

.200,00

722,03

.186,08

.967,59

487,61

074,79

086,12

362,73

Outubro de 2013

18.992, 60

812,00

110.696, 34

109.503,14

23.941,53

255,01

15.993,72

13.977,93

163.671,33

23.862,45

5.456,33

3.923,31

Folha:

127.

33.

73.

1.070.

154.

1.647.

428.

95.

25.

839,57

082,00

136,15

.757,00

.462,48

351,42

.314,26

976,12

.200,00

706,41

.186,08

.967,59

701,88

074,79

629,79

340,83



Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Orgéo...cveveeeeeena.: 07 Secretaria Municipal de Educacgéo
Fonte de Recursos...: 104 Educagdo 25%
77777777777 Liquidado
Cédigo Objeto da Despesa Mes
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
99 Despesas Diversas 0,00
3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
99 Despesas Diversas 22.344,57
Total Fonte de Recursos ...: 55.007,50
Fonte de Recursos...: 107 Salario Educagdo
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
99 Despesas Diversas 22.902,00
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
99 Despesas Diversas 539,70
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
99 Despesas Diversas 56.259,37
Total Fonte de Recursos ...: 79.701,07
Fonte de Recursos...: 119 Transp. Escolar - Gov. Federal
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
99 Despesas Diversas 0,00
Fonte de Recursos...: 126 Merenda Escolar
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
99 Despesas Diversas 13.450,27
Fonte de Recursos...: 223 Transporte Escolar Estadual
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
99 Despesas Diversas 0,00
3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
99 Despesas Diversas 38,14
3.3.90.93 INDENIZACOES E RESTITUIGOES
99 Despesas Diversas 0,00
Total Fonte de Recursos ...: 38,14
Total do Orgdo ............: 739.830,21

PREFEITURA MUNICIPAL

Total Geral ........oceeu..t 739.830,21

1.407,80

46.692,19

602.623,63

58.425,20

2.722,60

170.608,39

231.756,19

35.327,63

104.704,08

93.002,33

38,14

104,64

93.145,11

6.445.040,56

6.445.040,56

Outubro de 2013

29.947,14

63.189,23

23.085,00

539,70

57.489,67

81.114,37

13.450,27

38,14

38,14

761.583,67

761.583,67

Folha:

1.407,80

44.985,45

595.438, 66

58.425,20

2.722,60

170.608,39

231.756,19

35.327,63

104.704,08

93.002,33

38,14

104,64

93.145,11

6.336.979,13

6.336.979,13



